АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 января 2023 года                                                                                     № 25

г. Петровск-Забайкальский

Об утверждении Перечня мест на территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский», на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и определении круга лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация городского округа «Город Петровск- Забайкальский», постановляет:
1. Утвердить Перечень мест на территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский», на которые запрещается возвращать животных без владельцев согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Лицо,	уполномоченное на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания: - глава городского округа «Город Петровск-Забайкальский».
3. Настоящее постановление обнародовать на официальных стендах, расположенных по адресам: г. Петровск-Забайкальскит, пл. Ленина, д.1 (здание администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский») г. Петровск-Забайкальский, ул. Пушкина, д. 18 (здание МБУК «Городская информационная библиотечная система) и разместить на официальном сайтс администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы городского округа
«Город Петровск-Забайкальский»                                          Н.Ю.Шестопалов
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
городского округа
«Город Петровск- Забайкальский»
от 24.01.2023 г. № 25

ПЕРЕЧЕНЬ
мест на территории городского округа
«Город Петровск- Забайкальский», на которые запрещается возвращать животных без владельцев

Территории организаций социальной сферы.
Территории образовательных учреждений (дошкольные образовательные, общеобразовательные учреждения, учреждения	дополнительного образования).
Территории организаций здравоохранения.
Детские и спортивные площадки, стадионы.
Территории организаций общественного питания.
Общественные территории (парки, скверы).
Придомовые территории МКД и индивидуальной жилой застройки (частный сектор).
Территории розничных рынков, магазинов.
Территории организаций, оказывающих ритуальные услуги, кладбищ. Территории гаражных кооперативов.
Территории предприятий коммунальной инфраструктуры
Территории государственных и муниципальных учреждений (МВД, прокуратура, МЧС, пожарная охрана, Роспотребнадзор, администрации города и района).
Территории охранных предприятий.
Территории организаций транспортной инфраструктуры.